
S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 
 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-25-202 DEL 24/07/2025 

 
 
 

Oggetto:  Gara ID 515/2023 RINNOVO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO IL 

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI 

BITONTO E NELLE FRAZIONI E DI PRONTO INTERVENTO SUDDIVISA IN N. 

7 LOTTI 

 Numero Gara: 9011048  

Lotto 1. Servizio di raccolta imballaggi cellulosici da utenze non domestiche nel 

comune di Bitonto e frazioni – CIG 9728232701 

 Lotto 2. Servizio di raccolta rifiuti ingombranti e RAEE nel comune di Bitonto e 

frazioni – CIG 97282917B1  

Lotto 3. Servizio di raccolta imballaggi in plastica da utenze non domestiche nel 

comune di Bitonto e frazioni - CIG 97283600A4 

Lotto 4. Servizio di raccolta imballaggi in vetro da utenze non domestiche nel 

comune di Bitonto e frazioni - CIG 9728413C5D  

Lotto 5. Servizio di raccolta carta da utenze non domestiche nel comune di Bitonto e 

frazioni - CIG 9728465748  

Lotto 6. Servizio di raccolta scarti tessili nel comune di Bitonto e frazioni – CIG 

9728478204  

Lotto 7.  Servizio di pronto intervento per la rimozione dei rifiuti nei comuni di 

Bitonto, Corato, Terlizzi e Ruvo di Puglia – CIG 972853945A 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Visto il contratto Prot. E-CO23-05048 stipulato in data 11/09/2023 con il quale è stato affidato il 

servizio di supporto alla raccolta DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI BITONTO E NELLE FRAZIONI E 



DI PRONTO INTERVENTO SUDDIVISA IN N. 7 LOTTI all’operatore economico La Rosa Blu Società 

Cooperativa Sociale; 

Vista la nota prot. U-CO24-00316 del 15/05/2024 con la quale veniva comunicata all’affidatario la 

volontà di recedere dal contratto nel Lotto 6 per intervenuta variazione del Contratto di servizio tra 

SANB SPA e il Comune di Bitonto a far data dal giorno 16/05/2024 e al Direttore dell’Esecuzione di 

procedere alle operazioni necessarie per la definizione di ogni rapporto e conseguentemente alla 

contabilizzazione dei servizi eseguiti prima della comunicazione dello scioglimento del contratto; 

Rilevato che l’art. 35 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 prevede la facoltà di rinnovo del contratto; 

Visto che l’Amministrazione si è riservata nella lex specialis di gara la facoltà di rinnovare il 

contratto di ulteriori mesi 12 agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto originario; 

Dato atto che: 

-  il contratto specificato in oggetto volge in scadenza; 

-  alla data odierna non è ancora decorso il termine di durata del contratto citato in oggetto; 

-  la scrivente Amministrazione ha previsto nel bando di gara e all’art. 3 del Capitolato di gara la 

facoltà di rinnovare il contratto per un ulteriore periodo di mesi 12; 

-  il valore economico riferito alla durata del rinnovo era stato computato, a norma dell’art. 35 del 

D.Lgs. 50/2016, nel valore complessivo dell’appalto; 

-  l’operatore economico ha accettato la volontà manifestata dalla scrivente Amministrazione di 

rinnovare il contratto in oggetto per ulteriori mesi 12 agli stessi prezzi, patti e condizioni del 

contratto originario; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 Codice Appalti, ed in particolare l’art. 35, comma 4 che dispone in 

merito al rinnovo contrattuale; 

Verificata, la copertura della spesa; 

Visto il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa; 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto; 

2) per le ragioni espresse in premessa, di disporre il rinnovo del contratto in oggetto per ulteriori 

mesi 12 (dodici), con decorrenza 16/09/2025; 

3)  di dare atto che la spesa di € 691.214,95 (euro 

seicentonovantunomiladuecentoquattordici/95), oltre IVA, è da imputarsi a carico dei bilanci 

2025-2026 per le relative quote di competenza;  

4)  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Committente in 

“Amministrazione Trasparente” ai fini della generale conoscenza e di adempiere a quanto 

prescritto dal D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza; 



5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Avv. Nicola, Roberto Toscano 


